平成２４年度第４回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２４年５月２２日（火）１４：１５～１４：５５

○ 出席者  機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、駒形監事

○ 陪席者  本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

平成２４年度第３回議事概要（案）を了承した。

２ 大学共同利用機関の長の選考手続について

大学共同利用機関の長の選考手続についての説明があり、原案を了承した。

３ 特別休暇の臨時特例措置について

  特別休暇の臨時特例措置についての説明があり、原案を了承した。

４ 平成２５年度概算要求について

  平成２５年度概算要求についての説明があり、原案を了承した。

５ 平成２２事業年度の目的積立金の取り扱いについて

平成２２事業年度の目的積立金の取り扱いについての説明があり、原案を了承した。

６ 機構長裁量経費について

  国文学研究資料館の常設展示室整備経費に関する役員会の指摘について、小野理事から

国文学研究資料館に伝え、確認した旨の報告があった。

  また、国際日本文化研究センターの日文研研究支援システム更新について、次回以降、

審査する旨の説明があった。

【報告事項】

１ 人間文化研究機構第１８回公開講演会・シンポジウムの実施報告について

  人間文化研究機構第１８回公開講演会・シンポジウムの実施についての報告があった。

２ その他

  機構長選考会議委員（機構外委員）の選出についての報告があった。